
 

 

UCHWAŁA NR V/36/19 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kościan w 2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 122) Rada Gminy Kościan uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy wiejskiej Kościan w 2019 r. 

§ 2. Celem niniejszego Programu jest: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Kościan, 

4. zapewnienie bezpieczeństwa, 

5. edukacja w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec 

zwierząt domowych. 

§ 3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

1. Fundacja "Dr Lucy" z siedzibą w Śremie; 

2. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3. Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez zapewnienie opieki zwierzętom 

bezdomnym; 

4. przedszkola i szkoły poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych; 

5. Wójt Gminy Kościan poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań podejmowanych w ramach 

Programu. 

§ 4. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt sprawuje Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Kościanie. 

§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kościan polega na: 

1. propagowaniu sterylizacji i kastracji kotów i psów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2019 r.

Poz. 2639



2. wyłapywaniu bezdomnych psów oraz kotów, zagubionych i błąkających się po terenie gminy oraz 

umieszczaniu ich w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. Wykonywanie tego 

zadania należy do pracowników schroniska. Wyłapywanie ma charakter stały, 

3. zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację psów 

przebywających w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, 

4. poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w Międzygminnym 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, 

5. edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów oraz obowiązków właścicieli 

wobec nich, 

6. dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących. 

Dokonywać tego będzie lekarz weterynarii na indywidualne zlecenie w razie zaistnienia takiej potrzeby, 

7. objęciu opieką kotów wolno żyjących, w tym ich dokarmianiu. Dokarmianie kotów odbywało się będzie 

we współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Kościanie, które według potrzeb rozdysponuje 

karmę zakupioną przez Gminę Kościan, 

8. zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących, 

9. podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami 

ustawy, 

10. zapewnianiu opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim, poprzez kierowanie ich do gospodarstwa 

rolnika indywidualnego Pana Szymona Bartoszewskiego w miejscowości Spytkówki, gmina Kościan, 

11. zapewnianiu opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zgodnie 

z umową zawartą w dniu 27.12.2018 r. pomiędzy Gminą Kościan a Przedsiębiorcą – Usługi Weterynaryjne 

Ryszard Przygocki, ul. Łąkowa 10, 64-000 Kościan. 

§ 6. Gmina Kościan w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 

między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na 

stronie internetowej gminy oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

§ 7. Finansowanie programu: 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie gminy 

Kościan w wysokości 84 530,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na dotację na prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Gaju na podstawie porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie 

powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną 

przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Gaju oraz realizację doraźnych zadań, których dotyczy niniejszy Program m.in. zakup 

karmy dla bezdomnych kotów oraz na opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zgodnie z umową zawartą w dniu 27.12.2018 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2639


		2019-03-07T11:42:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




